АДМИНИСТРАЦИЯ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района

Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 октября  2018г.                        №    389                                   ст. Багаевская

О прогнозе социально-экономического развития

Багаевского   сельского поселения  на 2019-2024 годы.

В соответствии с постановлением Администрации Багаевского сельского поселения от 27.12.2018 №314 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития  Багаевского сельского поселения на 2019-2021 годы»
постановляю:

        1.Утвердить прогноз социально-экономического развития  Багаевского сельского поселения на 2019-2024 годы, согласно приложению.
        2. Принять первый вариант прогноза социально-экономического развития  Багаевского сельского поселения на 2019-2024 годы за основу при формировании проекта бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
       2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Багаевского сельского поселения (Л.А. Землянская).

Глава Администрации

Багаевского сельского поселения

Г.О. Зорина

Постановление вносит:

Сектор экономики и финансов

Приложение

 к постановлению Администрации

Багаевского сельского поселения

от 26.10.2018 №389
Прогноз социально-экономического развития Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области на 2019-2024 годы
	№ п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	Отчет
	Прогноз

	2017
	2018 (оценка)
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами но полному кругу предприятий

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	455598,6
	396796,2
	411089,9
	425252,9
	451599,8
	456115,8
	497166,2
	600308,6

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	116,4
	87,1
	103,6
	103,4
	106,2
	101,0
	109,0
	128,5

	в том числе по видам деятельности:

	1.1.

Добыча полезных ископаемых

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	10567,2
	9919,4
	39276,9
	41131,3
	43757,9
	44195,5
	43753,5
	43841,0

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	95,02
	93,9
	3,96 раза
	104,7
	106,4
	101,0
	99,0
	100,2

	1.2.

Обрабатывающие производства

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	354147,2
	291501,1
	272015,0
	278463,8
	296282,9
	317022,7
	339214,3
	479309,8

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	125,2
	82,3
	93,3
	102,4
	106,4
	107,0
	107,0
	141,3

	1.3.

Обеспечение электрической энергией , газом и паром; кондиционирование воздуха

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	66110,6
	69096,6
	72461,7
	77138,3
	81619,0
	82435,2
	83671,7
	85177,8

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	87,8
	104,5
	104,9
	106,5
	105,8
	101,0
	101,5
	101,8

	1.4

Водоснабжение

	в действующих ценах
	Тыс. рублей
	24773,6
	26279,0
	27336,2
	28519,5
	29940,0
	30239,4
	30541,8
	30847,2

	В сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	111,1
	106,08
	104,02
	104,3
	105,0
	101,0
	1010
	101,0

	2.

Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	4508724,1
	4608888,5
	4800685,3
	5014496,9
	5267533,7
	5478235,0
	5697364,5
	6084785,2

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	107,1
	102,2
	104,2
	104,4
	105,0
	104,0
	104,0
	106,8

	3.

Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	в действующих ценах
	млн. рублей
	1120,0
	1296,0
	1320,0
	1400,0
	805,6
	663,8
	690,4
	713,1

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	162,8
	115,7
	101,8
	106,0
	57,5
	82,4
	104,0
	103,3

	4.

Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»

	в действующих ценах
	млн.рублей
	388,04
	407,06
	427,40
	447,92
	469,42
	478,80
	493,17
	512,89

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	3,5 раза
	104,9
	105,0
	104,8
	104,8
	102,0
	103,0
	104,0

	5.

Ввод жилья, всего
	тыс. кв. м
	13,13
	13,36
	13,44
	13,72
	14,29
	14,43
	14,72
	15,12

	% к предыдущему году
	108,66
	111,78
	101,77
	100,6
	102,1
	101,0
	102,0
	102,7

	6.

Оборот малых и средних предприятий

	в действующих ценах
	млн.рублей
	1733,44
	1809,44
	1868,48
	19505,0
	20369,6
	20573,3
	20984,76
	21614,3

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	116,3
	104,4
	103,3
	104,4
	104,4
	101,0
	102,0
	103,0

	7.

Оборот розничной торговли

	в действующих ценах
	млн.рублей
	1888,8
	1963,1
	2048,5
	2141,7
	2241,3
	2947,3
	5305,2
	7543,9

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	103
	104,0
	104,3
	104,5
	104,7
	131,5
	180,0
	142,2

	8.

Оборот общественного питания

	в действующих ценах
	млн. рублей
	47,4
	50,2
	52,8
	55,8
	59,1
	59,7
	60,6
	61,8

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	105,1
	105,2
	105,8
	105,8
	105,9
	101,0
	101,5
	102,0

	9.

Объем платных услуг населению

	в действующих ценах
	млн.рублей
	342,9
	368,0
	393,3
	449,8
	451,0
	460,0
	473,8
	492,8

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	106,6
	107,3
	106,9
	114,4
	107,4
	102,0
	103,0
	104,0

	10.
	Численность работников всего (по полному кругу предприятий)
	Человек
	3418,4
	3297,6
	3348,8
	3364,0
	3384,8
	3394,5
	3402,6
	3416,8

	11.

Фонд заработной платы

	в действующих ценах, всего
	тыс. рублей
	873226,5
	889264,7
	961796,5
	1038636,2
	1133928,3
	1150370,3
	1228825,5
	1268639,5

	% к предыдущему году
	108,6
	97,24
	101,84
	108,16
	107,99
	101,45
	106,82
	103,24

	12.

Среднемесячная зарплата
	Рублей
	21287,41
	22472,52
	23933,86
	25729,20
	27917,17
	28894,27
	30050,04
	31011,64

	                                                                                      % к предыдущему году
	106,44
	102,75
	105,57
	106,5
	107,5
	103,5
	104,0
	103,2

	13.

Численность постоянного населения (среднегодовая)
	Тыс. человек
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8
	17,8

	                                                                                      % к предыдущему году
	101,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,01
	100,01
	100,02

	14.

Прибыль прибыльных предприятий
	Тыс. рублей
	179,0
	189,6
	206,8
	221,3
	247,9
	251,6
	256,6
	269,5

	                                                                                      % к предыдущему году
	75,2
	105,9
	109,1
	107,0
	112,0
	101,5
	102,0
	105,0

Главный специалист                                                                 Л.В.Татаринова